ОБЪЕДИНЕННЫЕ НАЦИИ

ГЕНЕРАЛЬНАЯ
АССАМБЛЕЯ

СОВЕТ
БЕЗОПАСНОСТИ

Distr.
GENERAL

А/37/512
S/15259
26 June 1982
RUSSIAN
ORIGINAL! FRENCH

ГЕНЕРАЛЬНАЯ АССАМБЛЕЯ
Тридцать седьмая сессия

п е р е ч н я

СОВЕТ БЕЗОПАСНОСТИ
Тридцать седьмой год

Письмо Постоянного представителя Мадагаскара при
Организации Объединенных Наций от 23 июня 1982 года

на имя Генерального секретаря """"" ~~~~

Ч е С Т Ь с о с л а т ь
с я на послание Его Превосходительства Дидье

^ президента Демократической Республики Мадагаскар, от
о июня щьг. года на Ваше имя, текст которого прилагается.

По поручению моего правительства прошу Вас распространить на-
SJ

e п о с л а
™

е
.
 в
 качестве официального документа Генеральной Ассамб-

по пункту ^1 первоначального перечня и документа Совета Безопас-
riOCTJ/l a

Блез РАБЕТАФИКА

82-18200

A/57/312
s/15259
Russian
Page 2

ПРИЛОЖЕНИЕ

Телеграмма президента Демократической Республики Мадагаскар
от 8 июня 1982 года на имя Генерального секретаря

Перед лицом варварских актов, осуществленных Израилем против
Ливана и его гражданского населения с преднамеренной целью террориз-
ма и запугивания^ правительство Демократической Республики Мадагаскар
со;веей-решительностью осуждает правительство Израиля - оплот империа-
лизма, - совершившее это вторжение и эту открытую агрессию.

Его отношение представляет собой вызов нормам Организации
Объединенных Наций и международного права, который еще раз свидетель-
ствует о его экспансионистских и воинственных устремлениях„

В связи с этим мы просим "Бас напомнить государствам-членам о
том, что Организации Объединенных Наций необходимо принять против
Израиля и его пособников конкретные меры, направленные на то, чтобы
положить конец/подобным актам и предотвратить их повторение в буду-
щем, с тем чтобы на Ближнем Востоке установился наконец мир и чтобы
палестинский народ восстановился в своих законных правах.

Дидье РАЦИРАКА
Президент Демократической Республики

Мадагаскар